
 

 

 

Opletalova 5, 110 00, Praha 1 

+ 420 224 224 282 

+ 420 224 226 098 

+420 602 667 740 

frantisek.steidl@lawoffice.cz 

66245109 

Mgr.     František 

Steidl 

JUDr.        Jana Bärová 

JUDr.       Ondřej Musil 

 

 

STEIDL 
advokátní kancelář  

      

PPŘŘÍÍKKAAZZNNÍÍ  SSMMLLOOUUVVAA  
oo  ppoosskkyyttnnuuttíí  pprráávvnníí  ppoommooccii  

 

 

Dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavřeli 

 

1. Zařízení služeb MZe s.p.o., IČ: 71294295, 

se sídlem Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 

 zastoupeno ředitelem Karlem Smetanou, 

 (dále jen příkazce nebo klient) 

 na straně jedné 

a 

 

2. Mgr. František Steidl, IČ 66245109, 

 advokát se sídlem Praha 1, Opletalova 5,  

 (dále jen advokát) 

 na straně druhé 

 

podle ustanovení §§ 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského záko-

níku, a podle příslušných ustanovení zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, tu-

to 

  

p ř í k a z n í   s m l o u v u : 

 

I. 

1. Advokát se zavazuje na základě této smlouvy poskytovat klientovi 

právní služby ve všech věcech, o které bude klientem požádán, v dále 

uvedeném rozsahu: 

• právní poradenství poskytované klientovi, a to zejména, nikoliv však 

výlučně, v oblasti veřejných zakázek, 

• sepisování listin a smluv, 

• zpracování právních rozborů, 

• další formy právní pomoci vyžádané klientem. 

2. Za poskytnuté právní služby se považuje samotný faktický výkon pora-

denství, navrhování řešení a postupů, zastoupení při jednáních, příprava 

podkladů a zpracovávání písemných materiálů, event. dalších činností 

advokáta, pro něž je třeba odborných znalostí. 

 

II. 

Touto smlouvou klient nezmocňuje advokáta k zastupování. Smluvní strany 

se dohodly, že klient v případě potřeby vždy udělí zvláštní plnou moc k za-

stupování.  

 

III. 

mailto:frantisek.steidl@lawoffice.cz


2 

1. Za poskytovanou právní pomoc se klient zavazuje platit advokátovi, v 

souladu s příslušnými ustanoveními vyhlášky č. 177/1996 Sb. Minister-

stva spravedlnosti - advokátní tarif, hodinovou odměnu ve výši 2.000,- 

Kč bez DPH (slovy: dva tisíce korun českých). Výše uvedená odměna 

advokáta je účtována po každých započatých 15ti minutách činnosti 

advokáta ve věci. 

2. Úhradu za administrativní a ostatní práce jiného než právního charakte-

ru a náhradu nákladů za místní hovorné, místní cestovné a tuzemské 

poštovné bude advokát účtovat ve výši jedné poloviny odměny sjedna-

né podle ustanovení článku II. odst. 1 této smlouvy. 

3. Odměna dle tohoto článku nezahrnuje daň z přidané hodnoty (DPH), 

která bude vždy účtována samostatně a ve výši dle příslušných právních 

předpisů. 

4. Smluvní strany se dohodly, že případná mimosmluvní odměna přiznaná 

soudem náleží advokátu vedle odměny, kterou již klient uhradil v sou-

vislosti s konkrétní kauzou, za níž byla odměna soudem přiznána, není-

li v daném případě dohodnuto jinak. 

5. Sjednaná odměna, stejně jako další částky, na něž vznikne advokátovi 

podle této smlouvy či jinak nárok, bude hrazena měsíčně zpětně na ad-

vokátův účet uvedený v příslušné faktuře, a to na základě výkazu po-

skytnutých služeb, ze kterého bude vyplývat skutečný rozsah poskytnu-

tého plnění v hodinách, a na základě vyúčtování hodin podle tohoto 

výkazu. Tato časová a věcná specifikace poskytnutých právních služeb 

bude mandantovi předložena na požádání. 

6. Splatnost faktury nesmí být stanovena na dřívější datum, než je 30 dní 

od vystavení a odeslání faktury. Ujednání předchozího odstavce nebrá-

ní, v případě účelnosti, kumulovat částky z více nároků, event. za delší 

období. Pokud by potřebná platba byla většího rozsahu nebo z jiných 

podstatných důvodů, může advokát žádat její úhradu přímo klientem. 

 

IV. 

1. Klient se zavazuje kromě sjednané odměny nahradit advokátovi hotové 

výdaje vynaložené v souvislosti s poskytováním právních služeb, 

zejména soudní poplatky a náklady na znalecké posudky nebo překlady 

(pokud budou vyžadovány). 

2. Výše úhrady cestovních výdajů se řídí per analogiam právními předpisy 

o cestovních náhradách. Při použití osobního automobilu k cestě 

v zájmu klienta se vyúčtování nákladů spojených s jeho použitím pro-

vede dle obecně závazného právního předpisu pro používání motoro-

vých vozidel při pracovních cestách.  

3. Advokátovi náleží náhrada za ztrátu promeškaného času v souvislosti 

s poskytnutím právní služby při úkonech prováděných v místě, které 

není sídlem ani bydlištěm advokáta, za čas strávený cestou do tohoto 

místa a zpět ve výši jedné poloviny hodinové odměny sjednané podle 

ustanovení článku II. odst. 1, této smlouvy. 

 



3 

VV..  

1. Advokát se zavazuje hájit dobré jméno, prosperitu a oprávněné zájmy 

klienta. 

2. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o 

kterých se v souvislosti s poskytováním právních služeb klientovi dozví.  

3. Advokát není, v souladu s povinností deklarovanou v předchozím od-

stavci, ani oprávněn bez předchozího souhlasu klienta podávat jakékoli 

informace vztahující se ke klientovi nebo jeho obchodním partnerům 

veřejným sdělovacím prostředkům. 

4. Povinnosti vyplývající z ustanovení tohoto článku se vztahují v plné míře 

i na zástupce advokáta, advokátní koncipienty a ostatní pracovníky ad-

vokátní kanceláře. 

 

VVII..  

1. Klient se zavazuje poskytovat advokátovi veškeré informace a podklady 

nezbytné k řádnému poskytování právních služeb a zajistit mu efektivní 

součinnost svých odborných pracovníků. Tento závazek zahrnuje rovněž 

povinnost klienta zpřístupnit advokátu veškerou dokumentaci souvisejí-

cí s řešeným zadáním, a to v nezbytně nutném rozsahu, bude-li to třeba 

pro řádné poskytování právních služeb. 

2. Advokát je oprávněn v rámci plnění této smlouvy dát se zastoupit při 

jednotlivých úkonech jiným advokátem, advokátním koncipientem nebo 

jiným pracovníkem advokátní kanceláře. Pro vyloučení všech pochyb-

ností se ke dni uzavření této smlouvy poskytuje seznam advokátů - 

subdodavatelů, kteří nejsou zaměstnanci advokáta, přesto se u nich po-

čítá se spoluprací na předmětu smlouvy. Advokát je oprávněn a povinen 

takový seznam pravidelně aktualizovat.  

 

VII. 

1. Advokát odpovídá klientovi za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s 

poskytováním právní pomoci. Za takovouto škodu odpovídá i tehdy, by-

la-li způsobena zástupcem advokáta, advokátním koncipientem nebo 

jiným pracovníkem advokátní kanceláře.  

2. Klient odpovídá za škodu způsobenou advokátu zaviněným porušením 

povinností vyplývajících z této smlouvy či obecně závazného právního 

předpisu pracovníky klienta, nebo stanoví-li tak obecně závazný právní 

předpis. 

3. Za neplnění služby podle požadavku klienta je klient oprávněn požado-

vat uhrazení smluvní pokuty za každé jednotlivé porušení smlouvy, a to 

ve výši 5.000,- Kč. Za porušení smlouvy se považuje nedokončení zada-

ných prací ve sjednaném termínu, nedostavení se na avízované jednání, 

nepřipravenost na jednání, nekvalitně odvedená práce. Smluvní pokuta 

může být uplatněna i opakovaně a její uplatnění nemá vliv na případnou 

škodu. 

 



4 

VIII. 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, počínaje dnem              . 

Případná právní pomoc poskytnutá před tímto datem bude vyúčtována 

obdobně. 

2. Ukončit smlouvu lze dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 

z důvodu závažného porušení povinností. Takovým porušením je 

v případě klienta prodlení s placením odměny delším než 30 kalendář-

ních dnů, v případě advokáta opakované neplnění povinností.  Sjednaná 

jednoměsíční výpovědní doba se nedotýká oprávnění klienta s okamži-

tou účinností vypovědět zvláštní plnou moc udělenou advokátu k jed-

nání jeho jménem navenek vůči třetím subjektům. 

3. Advokát je oprávněn smlouvu vypovědět bez výpovědní doby z důvodů 

specifikovaných v § 20 odst. 2 a 3 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii. 

Nedohodne-li se advokát s klientem jinak, nebo neučiní-li tento jiné 

opatření, je advokát povinen po dobu 15 dnů ode dne skončení plat-

nosti této smlouvy konat všechny neodkladné úkony v zájmu klienta. To 

neplatí, pokud klient advokátovi sdělí, že na splnění této povinnosti ne-

trvá. 

4. V případě ukončení platnosti smlouvy má advokát nárok na úhradu 

odměny ve smyslu čl. III. této smlouvy za právní služby poskytnuté v 

době trvání platnosti smlouvy a na náhradu hotových výdajů ve smyslu 

čl. IV. této smlouvy. 

5. Vzájemná práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající se smluvní stra-

ny zavazují vypořádat nejpozději do 15 dnů ode dne skončení její plat-

nosti. 

 

IX. 

1. Obsah smlouvy může být měněn jen dohodou stran smluvních a to vždy 

toliko písemnými dodatky. 

2. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech vlastnoručně signovaných 

smluvními stranami, z nichž klient obdrží jedno a advokát jedno vyhoto-

vení. 

3. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

  

 

 

V Praze dne      V Praze dne  

 

 

 

 

 

...............................……….........        ...............................………......... 

Zařízení služeb MZE s.p.o.   Mgr. František Steidl 

 



5 

 

 

 

P ř í l o h a : 

- seznam subdodavatelů 

 

 

 

 

SEZNAM SUBDODAVATELŮ 

 

 

 

- JUDr. Jana Bärová, advokátka, IČ 72013915,  

se sídlem Praha 1, Opletalova 5, 

 

- JUDr. Ondřej Musil, advokát, IČ 05417724,  

se sídlem Praha 1, Opletalova 5 

 


